
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3651/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acciones formativas del Programa Integrado de Empleo de los Ayuntamientos de
Ames y Brion. INSERAMES-BRION 2023-2024 (7 lotes)

Contratación de la impartición de las acciones formativas y de aplicación de gestión y seguimiento de lasDescripción 
mismas y de participantes pertenecientes al proyecto "Programa integrado de empleo Ames Brion 2023-2024, en base a la
Orden de la Consellería de Empleo e Igualdad del 14 de junio de 2023 por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesión de subvenciones para la puesta en práctica de programas integrados de empleo de Galicia, y se convocan
para el año 2023 que se detallan en los lotes que se definen el el pliego de prescripciones técnicas
Valor estimado del contrato 46.641,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.299,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.641,23 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se establece de manera estimativa un plazo de 6 meses, finalizando a todos los efectos el 12 de
noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Aulas de formación de Aldea Nova
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia personal docente (L1, 2, 3, 4, e 5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras (L1, 2, 3, 4 e 5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica (L1, 2, 3, 4, e 5)
: PrecioSubtipo Criterio 

Licitador mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5.- Manejo de maquinaria

Ver pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.533,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.533,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.533,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eaf3d521-24ea-421c-a1e2-dd8a9c8c6b8b


Precio de la oferta más baja 1.517,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.517,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria prestacion servicio (L1, L2, L3, L4 e L5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE ORIENTACIÓN DE ESTUDIOS COMERCIALES SLU
NIF B36043073
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN PELAYO Nº21
(36680) A ESTRADA España

Contacto

Teléfono +34 667492674
Correo Electrónico empresas@coescoformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.517,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.517,8 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Del 05/08/2024 al 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello de Ames



Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n - Bertamirans
(15220) Bertamiráns - Ames España

Sitio Web https://www.concellodeames.gal

Proceso de Licitación

Ver pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 08:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5iLgAhztNdysNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013953826 |  2024-000865807 | Thu, 08 Aug 2024 11:38:17:728 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123509539896914489990388504697680316660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5iLgAhztNdysNfRW6APEDw%3D%3D

